令和７年８月５日号

Vol.621 1／3

この情報は、介護保険に関する長野市からのお知らせ・お願いなどを掲載しています。

 ※【別紙】につきましては、長野市ホームページからご覧ください。

 も  く  じ

○ 介護保険事業者の指定について

○ 「介護職員等の職場環境や処遇に関する実態調査」への協力依頼について

○ 令和７年度 後期高齢者医療資格確認書一斉更新について（依頼）【別紙 2】

○ いのちとくらしの相談会【別紙 3】

○ 介護保険最新情報について

長野市介護保険フレッシュ情報

 V o l .６２１

介 護 保 険 課

長野市ホームページでもご覧いただけます。
長野市トップページ＞ＭＥＮＵ＞健康・医療・福祉＞

高齢者福祉・介護＞介護保険＞長野市介護保険フレッシュ情報

令和７年８月５日号

Vol.621 2／3

介護保険事業者の指定について

新たに指定された介護保険事業者のうち、長野市を営業地域とする事業者についてお知らせし

ます。

令和７年８月１日付け指定分

□訪問介護

□第１号訪問事業（介護予防訪問介護相当サービス）

問い合わせ先：高齢者活躍支援課介護施設担当
ＴＥＬ：０２６－２２４－５０９４

「介護職員等の職場環境や処遇に関する実態調査」への協力依頼について

厚生労働省より、【別紙１】のとおり、2026 年度における介護職員等の処遇改善の検討に向け

て、実態を正しく把握するための重要な調査である「介護職員等の職場環境や処遇に関する実態

調査」の協力について周知依頼がありましたのでお知らせします。調査にあたっては、調査対象

となる介護保険施設・事業所を無作為で抽出し、インターネットを通じてご回答いただく予定と

なっています。

当該調査へのご協力をよろしくお願いいたします。

調査に関するお問い合わせ先：株式会社三菱総合研究所

「介護職員等の職場環境や処遇に関する実態調査」調査事務局

ＴＥＬ：０１２０－０２１－２２６（土日祝日を除く平日9:30～17:30）

介護保険事業者番号 2070108044

事業所名称 Prime’ケアステーション

事業所所在地 長野市大字南堀32番地１

事業所電話番号 080-7134-3200 事業所FAX番号 026-219-6271

開設者の名称 株式会社奈の華 営 業 日 月～金

営業時間 8：30～17：30 訪問介護員数 ３人

通常の事業実施地域
長野市（旧大岡村、旧鬼無里村、旧戸隠村、旧中条村、旧

信州新町は除く）

介護保険事業者番号 2070108044

事業所名称 Prime’ケアステーション

事業所所在地 長野市大字南堀32番地１

事業所電話番号 080-7134-3200 事業所 FAX 番号 026-219-6271

開設者の名称 株式会社奈の華 営業日 月～金

営業時間 8：30～17：30 訪問介護員数 ３人

令和７年８月５日号

Vol.621 3／3

介護保険最新情報について

厚生労働省老健局から以下のとおり介護保険最新情報が出ております。
 厚生労働省等のホームページで確認の上、ご対応をお願いします。

【介護保険最新情報 vol.1405】

介護情報基盤の今後のスケジュール、介護情報基盤活用のための介護事業所等への支援及び介護

情報基盤とケアプランデータ連携システムの統合について

【介護保険最新情報 vol.1406】

「介護職員等の職場環境や処遇に関する実態調査」へのご協力依頼について

【介護保険最新情報 vol.1407】

「令和８年１月貸与分から適用される福祉用具の全国平均貸与価格及び貸与価格の上限の公表に

ついて（新商品に係る分）」

【介護保険最新情報 Vol.1408】

「2040 年に向けたサービス提供体制等のあり方に関するとりまとめ」の公表について

【介護保険最新情報 Vol.1409】

「市町村や地域包括支援センターにおける身元保証等高齢者サポート事業に関する相談への対応

について」の一部改正について

【介護保険最新情報 Vol.1410】

ぴったりサービス（介護保険）における標準様式の新規追加について

今後も必要に応じ、「長野市介護保険フレッシュ情報」を作成し、居宅介護
支援事業者・居宅サービス事業者・介護保険施設の皆さんに必要情報をお知
らせしていく予定です。

業務を行うに当たり、ご不明な点などがありましたら、介護保険課まで電
話またはＦＡＸ、Ｅメールでお気軽にお問い合わせください。

《 問い合わせ先 》長野市保健福祉部 介護保険課 給付担当
電    話： 026-224-7871（直通）/ Ｆ  Ａ  Ｘ： 026-224-8694
Ｅメール： kaigo@city.nagano.lg.jp

mailto:kaigo@city.nagano.lg.jp